<sup>181</sup> MARC, IudPubl 2 (Dig. 48, 3, 6, 1). Sed et caput mandatorum exstat, quod divus Pius cum provinciae Asiae praerat sub edicto proposuit, ut irenarchae cum adprehenderint latrones, interrogent eos de sociis et receptatoribus et interrogationes litteris inclusas atque obsignatas ad cognitionem magistratus mittant. Igitur qui cum elogio mittuntur ex integro audiendi sunt, etsi per litteras missi fuerint vel etiam per irenarchas perducti. Sic et divus Pius et alii principes rescripserunt ut etiam de his qui requirendi adnotati sunt, non quasi pro damnatis sed quasi re integra quaeratur, si quis erit qui eum arguat. Et ideo cum quis ἀνάκρισιν faceret, iuberi oportet venire irenarchen et quod scripserit exsequi: et si diligenter ac fideliter hoc fecerit, conlaudandum eum: si parum prudenter non exquisitis argumentis, simpliciter denotare irenarchen minus retulisse: sed si quid maligne interrogasse aut non dicta retulisse pro dictis eum compererit ut vindiciet in exemplum ne quid et aliud postea tale facere molliatur.

<sup>182</sup> El edicto está textualmente recogido en la petición de Dionisia de POxy 237, VIII, 7-19, reproducida en BIDR 13 (1910) 56-57.

Asia y en parte como miembro de la cancillería imperial del mismo Adriano<sup>183</sup>. El edicto sale al paso del abuso de los deudores que en lugar de pagar sus deudas o de recurrir a medios legales, coaccionan a sus acreedores con la amenaza de denunciarlos de graves delitos con la esperanza de obtener una remisión total o parcial de su deuda. Frente a esta práctica el prefecto establece que la persona a quien se exige judicialmente el pago de una deuda documentada, no tiene más alternativa que o pagarla o declarar inmediatamente que el documento es falso, acusando por escrito al acreedor de falsedad. El edicto habla de la necesidad de depositar en concepto de fianza la suma exigida y añade que si el deudor confía en la fuerza de sus pruebas, puede entablar un proceso; pero hace notar que ni aun entonces puede actuar impunemente, sino que en todo caso corre el riesgo de incurrir en las penas establecidas, refiriéndose indudablemente a la poena calumniatorum.

EdValEud<sup>184</sup>:

Οὐαλέριος Εὐδαίμων ἑπαρχος Αἰγύπτου λέγει· καὶ παραδείγματι τῷ καλλίστῳ χρώμενος γνώμῃ τοῦ κρατίστου Μαρμαρίνου, καὶ αὐτὸς ἰδίᾳ πεφορακῶς ὅτι πολλοὶ τῶν χρήματα ἀπαιτουμένων τὸ τὰ δίκαια ποιεῖν τοῖς ἀπαιτοῦσι ἀφέντες ἐπανατάσκει μειζόνων ἐγκλημάτων παντελῶς διακρούεσθαι ἢ παρατείνειν τὴν ἀπόδοσιν ἐπιχειροῦσι, οἱ μὲν καταπλήξουσιν τούτους τάχα ἂν φοβηθέντας τὸν κίνδυνον καὶ διὰ τοῦτο ἐπ' ἐλάττωσι συμζήσονται προσδοκῶντες, οἱ δὲ τῆς ἐπανατάσκει τῆς δίκης ἀπαυδήσειν τοὺς ἀντιδίκους οἰόμενοι παραγέλλω τῆς τοιαύτης πανουργίας ἀπέσχουσαι, ἀποδιδόντας ὅσα ὀφείλουσι ἢ πείθοντας τοὺς δικαίως ἀπαιτοῦντας· ὡς